
 

 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản đợt 1 năm 2025 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 28 tháng 11 năm 2023; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 

29/2023/QH15, Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 

năm 2024;  

Căn cứ Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh Bất động sản; 

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây 

dựng; 

Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-HĐT ngày 27/11/2025 của Chủ tịch Hội 

đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản về việc phê 

duyệt kết quả thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản năm 

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;   

Căn cứ Giấy uỷ quyền số 11/GUQ-SXD ngày 17/12/2025 của Sở Xây 

dựng về việc uỷ quyền thực hiện các nội dung công việc thuộc lĩnh vực được 

phân công phụ trách; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản cho 288 cá nhân 

(có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề tại Điều 1 Quyết định 

này phải chấp hành các quy định tại Khoản 7 Điều 31 Nghị định số 

96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật Kinh doanh Bất động sản và các quy định pháp luật khác có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ 

thuộc Sở Xây dựng, Hội đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-sua-doi-Luat-Dat-dai-Luat-Nha-o-Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-Luat-Cac-to-chuc-tin-dung-2024-612195.aspx


2 

 

động sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng;  

- Lưu: VT, QLN(G) . 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Nguyễn Hữu Hồng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 


		2025-12-19T09:16:32+0700
	Nguyễn Hữu Hồng


		2025-12-19T09:21:12+0700


		2025-12-19T09:21:12+0700


		2025-12-19T09:21:12+0700




